

القاعده شبه جزیره عربستان، داعشی دیگر

"مکلا" شهری پانصد هزار نفری در جنوب یمن به مرکز عمارت خودخوانده القاعده شبه جزیره عربستان تبدیل شده است.



به گزارش آران نیوز: در حالی که متجاوزان سعودی و مبارزان حوثی خود را برای آتش بس آماده می‌کردند در جنوب این کشور، دست کم پانزده نفر کشته شدند. به گفته مقامات محلی، آنها در حمله شبه نظامیان القاعده در استان ابین جانشان را از دست دادند، هرچند القاعده تکذیب کرده است.

بی بی سی می گوید در "القاعده یمن" ماه‌های اخیر، قدرتمندتر و ثروتمندتر شده است.

«القاعده شبه جزیره عربستان» گروهی شبیه «داعش»

"مکلا" شهری پانصد هزار نفری در جنوب یمن به مرکز عمارت خودخوانده القاعده شبه جزیره عربستان تبدیل شده است. منطقه‌ای به طول 600 کیلومتر در امتداد سواحل جنوبی یمن.

خبرگزاری رویترز گزارش داده که این گروه فقط در مکلا هزار نفر نیرو دارد. جنگ یمن به القاعده این فرصت را داده که قلمرو خود را گسترش دهد.

پرچم شبه جزیره القاعده عربستان، شبیه پرچم داعش است. بعضی کارهایشان مثل کارهای داعش است. چنانکه گویی از داعش الهام گرفته است.

مثل داعش که بانک مرکزی در موصل عراق را گرفت القاعده هم شعبه بانک مرکزی در مکلا را تصرف کرد و حدود 100 میلیون دلار پول نصیبش شد.

و باز مثل داعش که از تأسیسات نفتی تحت تصرفش در عراق و سوریه درآمد کسب می‌کند القاعده یمن هم از تأسیسات نفتی شهر مکلا درآمد کسی می‌کند.

القاعده با استفاده از تانکرهای نفت‌کش نفت قاچاق می‌کند و از کشتی‌های تجاری در بندر مکلا عوارض می‌گیرد. برآورد شده که روزانه دست کم دو میلیارد دلار درآمد دارد. بخشی از این درآمد را در مناطق تحت تصرفش صرف کارهای رفاهی و عمرانی می‌کند تا حمایت مردم محل را جلب کند.

به گزارش بی بی سی، واقعیت‌های زمینی از پر و بال گرفتن بیشتر القاعده در یمن حکایت می‌کند.

دو طرف گفته‌اند به آتش بس احترام می‌گذارند

هم متجاوزان سعودی و هم نیروهای مردمی یمن گفته‌اند به آتش بس مورد حمایت سازمان ملل که از نیمه شب شروع شده احترام خواهد گذاشت.

مذاکرات برای پایان این مناقشه قرار است در ادامه ماه جاری در کویت برگزار شود.

ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی در بیانیه ای نوشته است: «با شروع آتش بس در یمن از نیمه شب یکشنبه ائتلاف عربی به درخواست رئیس جمهور هادی به آن احترام خواهد گذاشت اما حق پاسخگویی به هرگونه حملات شورشیان را محفوظ می‌دارد.»

یک سخنگوی حوثی ها هم گفت که آنها نیز به هرگونه حمله ای جواب خواهند داد.

درگیری دو طرف روز یکشنبه، یعنی ساعاتی پیش از آتش بس، ادامه یافت و ۲۰ نفر دیگر طی آن کشته شدند.

مذاکرات قبلی با میانجیگری سازمان ملل شکست خورده و آتش بسی در ماه دسامبر گذشته، پس از نقض مکرر، بی نتیجه ماند. عبدره منصور هادی، رئیس مستعفی و فراری دولت یمن، روز شنبه گفت او مذاکرات کویت را جدی می‌گیرد.

اما او اصرار ورزید که حوثی ها باید از قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد که خواستار عقب نشینی آنها از سرزمین های اشغال شده و خلع سلاح آنها می شود اطاعت کنند.

حوثی ها، که متحد نیروهای وفادار به علی عبدالله صالح رئیس جمهور سابق هستند، صنعا پایتخت یمن و بیشتر بخش غربی این کشور را در سال ۲۰۱۴ گرفتند.